

PROTOKÓŁ Nr 4/2023

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Lipowa, które odbyło się w dniu 17 lutego 2023 r. o godz. 18⁰⁰ (I termin) w Wiejskim Domu Kultury w Lipowej.

W zebraniu udział wzięli:

Sołtys Sołectwa Lipowa: Pan Stefan Gierek,

Wójt Gminy Spytkowice: Pan Mariusz Krystian,

V-ce Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice: Pan Stanisław Maślona,

Sekretarz Gminy: Pan Damian Brania,

zaproszeni Goście oraz Mieszkańcy Sołectwa wg załączonej listy obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Zebranie otworzył **Sołtys Sołectwa Lipowa – Stefan Gierek**, witając wszystkich obecnych Mieszkańców Sołectwa, Gości oraz członków Rady Sołeckiej.

Sołtys sołectwa wyjaśnił, że zebranie odbywa się w I terminie, gdyż uczestniczy w nim 5% stałych Mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania.

Poprosił Mieszkańców biorących udział zebraniu, aby zgodnie ze statutem sołectwa swą obecność potwierdzili na liście obecności poprzez wpisanie imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania, a zabierających głos w dyskusji, aby przed rozpoczęciem swojej wypowiedzi, podali imię i nazwisko w celu odnotowania tych informacji w protokole.

Następnie Sołtys wsi przedstawił porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2022 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2023.
3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2022 oraz planowanych do realizacji w roku 2023.
4. Informacja Wójta Gminy nt. realizowanych bieżących zadań Gminy.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie zebrania.

Sołtys Sołectwa zapytał, czy są inne propozycje dotyczące porządku obrad.

Zebranie nie wniosło uwag i w głosowaniu jawnym, **jednogłośnie „ZA” (7)** przyjęło porządek obrad w brzmieniu jak wyżej.

Ad 2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2022 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2023.

Sołtys Sołectwa Lipowa Stefan Gierek przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Lipowa w 2022 roku.

Poinformował, że środki w wysokości 7.000 zł zostały rozdysponowane na wykonanie drogi koło Kaplicy. Pozostała brakująca część kwoty została pokryta ze środków budżetu gminy. Na rok 2023 dla sołectwa Lipowa zaplanowana jest kwota 9.000,00 zł. Środki te zostaną przeznaczone na zadania, które wynikną w ciągu roku. Do projektu budżetu gminy przez Radę Sołecką zostały zgłoszone następujące propozycje: ocieplenie budynku OSP, doposażenie placu zabaw, odmalowanie pasów na ul. Nadwiślańskiej, wykonanie projektu oświetlenia ulicy Nadwiślańskiej w kierunku Spytkowice – Przewóz. Pojawiła się potrzeba zadysponowania środków na remont trzech odcinków dróg rolniczych. Jeszcze nie określono kosztów wykonania tego zadania, a o uzupełnienie brakujących środków na kolejne zadania, Rada Sołecka będzie zwracać się do Pana Wójta Gminy i Rady Gminy o wsparcie.

Ad 3. Informacja Wójta Gminy na temat zadań zrealizowanych w roku 2022 oraz planowanych do realizacji w roku 2023

Wójt Gminy Mariusz Krystian podziękował za zaproszenie, przywitał Mieszkańców sołectwa. Następnie przedstawił informację nt. zrealizowanych zadań w 2022 r. oraz planowanych do realizacji w roku 2023, która stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Pan Wójt stwierdził, że Sołtys wsi przedstawił pewien wycinek środków i zadań, które są realizowane, ale to oczywiście nie jedyne wydatki i zadania jakie były dokonane w sołectwie Lipowa. Poinformował, że wykonywane są zadania ogólnogminne, które rozliczane są procentowo według liczby mieszkańców Sołectw. Do takich należy: zmiana planu zagospodarowania przestrzennego gminy, wydatki drogowe, budowa i przebudowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków, termomodernizacja budynku Urzędu Gminy oraz budowa kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Spytkowicach.

Wartość wszystkich środków zainwestowanych dla sołectwa opiewa na kwotę ponad 152.000,00 zł Pan Wójt przedstawił również kwotę wszystkich wydatków gminnych, w tym także inwestycyjnych i bieżących w budżecie gminy, które wynoszą ponad 70 mln zł. Zadania realizowane przez jednostki zewnętrzne to m.in.: kolejny etap budowy chodnika przy ul. Wiślanej w Spytkowicach za kwotę 367 000,00 zł. Poinformował, że gmina Spytkowice dofinansowała Starostwu Powiatowemu budowę tego chodnika w wysokości 184 000,00 zł. Dodał, że również Wody Polskie wydatkowały kwotę 160 000,00 zł na konserwację rowu odwadniającego Łączany. To zadanie jest także istotne dla Mieszkańców.

Następnie przedstawił plan najważniejszych wydatków Gminy Spytkowice na 2023 rok, co stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

W sołectwie Lipowa także będzie się działo dużo. Planujemy kontynuować budowę, rozbudowę i przebudowę mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Spytkowicach. I etap tego zadania to kwota 12 mln zł. W najbliższym czasie ogłoszony zostanie przetarg na II etap na kwotę 15 mln 260 tys. zł, z czego 14,5 mln zł pozyskaliśmy z rządowego funduszu Polski Ład, co pozwoli na zamknięcie II etapu. Planujemy wybudować nowe kolektory, zakupić urządzenia nowej technologii oczyszczania ścieków i wybudować nowe budynki tak, żeby podpiąć to, co już istnieje i rozpocząć budowę sieci kanalizacyjnej. Będzie jeszcze potrzebny III etap, aby zamknąć projekt. Cała inwestycja będzie nas szacunkowo kosztować około 35 ml zł. Dodał, że gmina ma zamiar zakupić nowy tabor maszynowy, celem poprawy funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. Zaznaczył, że gmina nadal chce pomagać Mieszkańcom w wymianie nieefektywnych kotłów grzewczych. Ponadto zostały pozyskane 2 mln zł z Polskiego Ładu na modernizację oświetlenia ulicznego, przy czym dotyczy to wymiany istniejących opraw oświetleniowych na oprawy typu LED i montaż inteligentnego sterowania. Pan Wójt wyraził nadzieję, że efekt tej inwestycji będzie odczuwalny dla każdego. W tym roku zmodernizowane zostaną również stare place zabaw. Tym razem pozyskaliśmy na ten cel środki z Unii Europejskiej poprzez Stowarzyszenie Dolina Karpią. Na liście znalazł się również plac zabaw w Lipowej, a na jego modernizację wydatkowane zostanie około 65 000,00 zł. Na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, także pozyskaliśmy środki. Gmina przystąpi do remontu kaplicy w Lipowej. Pan Wójt poinformował, że podpisał umowę z Panem dr hab. Mariuszem Wroną, pracownikiem naukowym Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, na opracowanie programu prac konserwatorskich wraz z przedmiarem robót oraz kosztorysem. Termin wykonania dokumentacji projektowej upływa w połowie kwietnia br. Pan Wójt zwrócił się do Mieszkańców z prośbą, aby Ci którzy posiadają w swoich zbiorach rodzinnych zdjęcia z okresu sprzed remontu kaplicy dostarczyć do Pana Sołtysa. Zdjęcia zostaną zeskanowane i oddane właścicielom.

Ponadto Pan Wójt poinformował, że Pan dr hab. Mariusz Wrona będzie chciał porozmawiać z Mieszkańcami Lipowej. Poprosił o zweryfikowanie swoich albumów, aby zobaczyć jak wyglądała kaplica przed remontu, z czego była zrobiona, jaka była jej pierwotna struktura, czy była budowana z kamienia, z cegły albo była wytynkowana. Pan Wójt nie ukrywa, że zamierza pozyskać na to zadanie kolejne środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, który jest ogłoszony do połowy marca. Kaplica w Lipowej znajdzie się we wniosku do dofinansowania w wyżej wymienionym programie. Wyraził nadzieję, że w tym

roku zrealizujemy opracowania konserwatorskie, a przyszłym roku zaczniemy realizować prace budowlane.

Ad 4. Informacja Wójta Gminy nt. realizowanych bieżących zadań Gminy

Wójt Gminy przedstawił informację nt. realizacji bieżących zadań Gminy, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował, że od 1 stycznia 2023 roku weszła w życie ustawa o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu, tzw. tarcza energetyczna. Zgodnie z tą ustawą, osoby, które ogrzewają mieszkanie lub dom gazem, mogą otrzymać zwrot podatku VAT od ceny gazu dostarczonego w 2023 r. O refundację VAT można się ubiegać przez cały 2023 rok. Do wniosku konieczne będzie dołączenie faktury, która dokumentuje dostarczanie paliw gazowych do odbiorcy (gospodarstwa domowego) oraz dowód zapłaty. Wniosek można składać: osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Spytkowicach, ul. Zamkowa 12 pok. nr 6 w godzinach pracy ośrodka, za pośrednictwem Poczty Polskiej, drogą elektroniczną (ePUAP) lub za pośrednictwem aplikacji mobilnej (m Obywatel – w momencie uruchomienia usługi przez ministra właściwego do spraw informatyzacji).

Wójt Gminy poinformował także, że 30 stycznia 2023 r. rozpoczął się nabór osób chętnych do udziału w zajęciach realizowanych w Domu Seniora w Bachowicach. Dom został otwarty 1 marca br. i na chwilę obecną jest jeszcze kilka wolnych miejsc. Zachęcił Mieszkańców do zgłaszania seniorów. Cena za pobyt seniora jest niewygórowana, jest to kwota 250 zł. Zapewniony jest dowóz dla osób z miejsc oddalonych od Domu Seniora oraz obiad i różnorodne zajęcia organizowane przez pracowników Domu Dziennego Pobytu Seniora. Seniorzy mogą przebywać w tym Domu przez 8 godzin dziennie, ale oczywiście jeżeli senior chce krócej to również jest taka możliwość. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Jest to nowość w naszej gminie. Społeczność musi się przyzwyczaić do tego, ale z uwagi na demografię naszej gminy takie usługi opieki nad seniorami będą rozwijane. Wójt wyraził nadzieję, że powstaną kolejne takie obiekty. Dokumenty rekrutacyjne można pobrać ze strony internetowej Urzędu Gminy w Spytkowicach oraz strony internetowej i w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Spytkowicach.

Ponadto poinformował, że Gmina rozwija transport publiczny. W ubiegłym roku uzyskaliśmy jeden z większych sukcesów w tej kadencji samorządu, co również jest jednym z najważniejszych sukcesów Wójta w całej jego pracy w samorządzie. Połączenia pasażerskie na linii kolejowej 94, którymi podróżowało w ubiegłym roku 400 tys. pasażerów, a tylko od października do grudnia 2022 roku 100 tys. osób. To pokazuje, jaka jest skala sukcesu i jakie

było zapotrzebowanie na ruch kolejowy i przewozy pasażerskie. Tłumów w pociągach nawet najwięksi optymiści się nie spodziewali. Nie spodziewano się takiego nagłego powrotu pasażerów do przewozów kolejowych. Twierdzono, że będzie to stopniowy powrót. My, jako samorząd realizujemy również prace przy utwardzeniu miejsc postojowych dla podróżnych, którzy będą i już dojeżdżają samochodami do przystanków kolejowych. W przyszłości będziemy chcieli wykonać projekty na parkingi przy stacjach z prawdziwego zdarzenia. Stawiamy na transport publiczny, który jest transportem cywilizowanym, dotowanym przez państwo. To jest transport, którego kursy są niejako zamawiane przez samorząd, dzięki czemu Mieszkaniec ma pewność kursu i ceny, w tym kursu w dni, w których tzw. transport komercyjny nie jeździ. Już w tym roku udało się kolejny element transportu publicznego rozbudować. Starostwo uruchomiło dwie linie użyteczności publicznej, które przebiegają przez teren gminy Spytkowice. Jedna z nich biegnie z Miejsca przez Bachowice do Wadowic, druga ze Spytkowic, przez Spytkowice-Przewóz, Chałupki, Zygodowice do Wadowic. Buses kursują w soboty i w niedziele, co umożliwia podróż do Wadowic, np. osobom starszym. Nie do końca te kursy są dobrze ustalone, będą jeszcze rozmowy ze Starostwem o przemodelowanie rozkładów jazdy. Będziemy obserwować rozwój sytuacji oraz jaka jest frekwencja na tych liniach. Pan Wójt dodał, że do każdego kursu dopłacane są środki w wysokości 3 zł do kilometra z Funduszu Przewozów Autobusowych. Jest to fundusz państwowy, który uruchomił rząd. O środki z tego funduszu wspólnie postaraliśmy się ze Starostwem Powiatowym. Ponadto każdy samorząd dopłaca wg długości kursu na swoim terenie. Gmina Spytkowice dopłaca 46 groszy do kilometra. Staraniem Pana Wójta również było, aby busy kursowały do szkoły w Radoczy, dzięki czemu młodzież ma bezpośredni dojazd do tej placówki. Dodatkowo linia ta jest bardzo dobrze skomunikowana dla uczniów szkół średnich. Młodzież, która uczy się w Gorzeniu, ma także możliwość przesiadki do kursowego busa, aby dojechać do swojej szkoły.

Wójt wyraził nadzieję na dalszy rozwój transportu publicznego tj. na uruchomienie komunikacji gminnej, która skomunikuje wszystkie przysiółki z centrum gminy.

Ad. 5. Sprawy bieżące wolne wnioski i zapytania

Mieszkanka wsi Pani Jadwiga Sowa powiedziała, że wszystko czego chcieli się dowiedzieć zostało powiedziane. Ważna sprawa dla sołectwa to remont kaplicy, z czego mieszkańcy się bardzo cieszą. Mieszkańcy znają sołectwo i wiedzą kto w tych czasach miał aparat i robił zdjęcia, czy to podczas święcenia pokarmu, czy podczas uroczystych Mszy Św.

Pani Jadwiga Sowa poinformowała, że słyszała od Mieszkanki Lipowej Pani Zosi, że w kaplicy Mszę Św. odprawiał Ojciec Święty, jeszcze jako Biskup. To było około 60 lat temu lub więcej, opowiadała, że jako mała dziewczyna wręczała kwiaty.

Sołtys Sołectwa Lipowa zapytał, czy byłaby możliwość organizacji transportu na telefon, bo bus nie dojeżdża do Lipowej. Zależy mu szczególnie na osobach starszych, które chcą dojechać do lekarza.

Pani Jadwiga Sowa zapytała, czy istnieje możliwość odmulenia rowu biegnącego do przepompowni.

Sołtys Sołectwa Lipowa zapytał, czy istnieje możliwość pogłębienia zamulonego rowu pod wałem, przy zjeździe na rampie w stronę Chałupek.

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie możliwość realizacji tego zadania poprzez pracowników interwencyjnych, których Pan Sołtys będzie miał do dyspozycji.

Sołtys Sołectwa Lipowa zapytał o naprawę drogi na wale, która jest ciągle rozjeżdżana przez ciężki sprzęt rolniczy, przez co kruszy się asfalt.

Wójt Gminy odpowiedział, że zwróci na to uwagę przy wiosennej naprawie dróg.

Ad. 6 Zakończenie zebrania

Sołtys Sołectwa Lipowa - Stefan Gierek podziękował wszystkim Mieszkańcom za udział w zebraniu. Wobec wyczerpania dyskusji na tym zakończono zebranie wiejskie Sołectwa Lipowa.

Prowadzący Zebranie
Sołtys Sołectwa Lipowa

Stefan Gierek



Protokolant:

Michalina Jarocho

LISTA
obecności Mieszkańców
na Zebraniu Wiejskim Sołectwa LIPOWA
w dniu 17 luty 2023 roku

IMIE I NAZWISKO	ADRES ZAMIESZKANIA UL. / NR DOMU
1	Sejmon Gierak
2	Bożena Sowa
3	Zofia Sołtyś
4	Janek Andrzej
5	Jadwiga Sowa
6	Onachiza Czesław
7	Zenta Lisowska
8	Gierak Stefan
<p>Wskazam na liście mieszkańców wchodzący w skład gminy - sołectwo Lipowa sołectwo; 15-02-2023</p> <p style="text-align: right;">Z up. Wójta Halina Pióro Inspektor ds. spraw osobistych i ewidencji ludności</p>	

LISTA
obecności Gości zaproszonych do udziału
w Zebraniu Wiejskim Sołectwa LIPOWA
w dniu 17 lutego 2023 r.

Lp.	IMIĘ I NAZWISKO	FUNKCJA
1	JAN CHLEBICKI	Rady Gm. Sp-oc 
2	Piotr Adam Maciejak	Rady Gminy
3	Wiktoria Stanisław	W-cc Inicjatyw Obywatelskich Rady Gminy
-		

**ZESTAWIENIE NAJWAŻNIEJSZYCH ZADAŃ ZREALIZOWANYCH
W SOŁECTWIE LIPOWA
W 2022 ROKU**

Wydatki	Wartość	Środki z budżetu gminnego w dyspozycji Wójta	Środki z rezerwy sołectwa	Środki zewnętrzne- fundusze unijne i inne	Inwestycje instytucji zewnętrznych na terenie sołectwa	UWAGI
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obejmującego miejscowość Lipowa	6 118,29	6 118,29	0,00	0,00	0,00	
Wydatki drogowe w tym m.in. wykonanie oznakowania poziomego, montaż oznakowania pionowego i urządzeń oraz pełnienie obowiązków inspektora nadzoru	18 454,64	11 454,64	7 000,00	0,00	0,00	
Budowa, rozbudowa i przebudowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Spytkowicach + inspektor nadzoru	98 513,99	0,00	0,00	98 513,99	0,00	0,74% całości przypadające na sołectwo wg liczby ludności z kwoty 5 958 079,64 zł
Koszenie poboczy dróg gminnych i działek gminnych na terenie sołectwa	810,00	810,00	0,00	0,00	0,00	

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy przy ul. Zamkowej 12 w Spytkowicach wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej+ inspektor nadzoru	8 460,81	1 060,81	0,00	7 400,00	0,00	0,74% całości przypadające na sołectwo wg liczby ludności z kwoty 1 143 352,78 zł
Wykonanie Kolumbarium na Cmentarzu Komunalnym + inspektor nadzoru	1 674,35	1 674,35	0,00	0,00	0,00	1,61% całości przypadające na sołectwo wg liczby ludności z kwoty 103 996,70 zł
Wycinka drzew, przycinka gałęzi wzdłuż dróg gminnych na terenie sołectwa	6 480,00	6 480,00	0,00	0,00	0,00	
Odbiór wyrobów zawierających azbest (5,40 t)	2 426,11	2 426,11	0,00	0,00	0,00	
Szacunkowa wartość prac wykonanych przez pracowników interwencyjnych i robót publicznych	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	
PODSUMOWANIE WYDATKOW	152 938,19	40 024,20	7 000,00	105 913,99	0,00	

PODSUMOWANIE:

2022	152 938,19 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2021	33 747,86 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2020	180 971,00 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2019	124 765,23 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2018	194 604,94 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2017	56 080,04 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2016	46 093,63 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2015	65 975,66 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2014	104 535,00 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2013	55 199,00 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2012	41 030,00 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2011	34 061,00 zł	wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
Razem:	1 090 001,55 zł	

Ważniejsze wydatki ogólnogminne:

	770 227,95 zł
Bieżące utrzymanie budynków komunalnych na terenie gminy (w tym m.in.: kontrola i czyszczenie przewodów kominowych, opracowanie audytów energetycznych, przeglądy instalacji elektrycznych, kontrola stanu technicznego budynków)	48 412,70
Ekspertyzy, doradztwo w prowadzeniu postępowań przetargowych, doradztwo prawne i merytoryczne	87 436,00
Ubezpieczenie mienia komunalnego	30 469,00
Usługa rzeczoznawcy majątkowego	25 880,00
Zatrudnienie psychologa w punkcie informacyjno - konsultacyjnym	34 800,00

Nadzór nad instalacjami gazowymi i grzewczymi w budynkach komunalnych	48 412,70
Dofinansowanie przewozów autobusowych na linii Spytkowo - Łączany (styczeń - marzec)	7 873,20
Oświetlenie uliczne	366 102,23
Granty PPGR - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym	40 000,00
Promocja Gminy (wspieranie umacniania więzi społecznych oraz działań aktywizujących mieszkańców, dofinansowanie ogólnodostępnych spotkań, konkursów, zawodów itp.)	80 842,12

Wydatki gminne wg działów budżetowych:

69 095 989,65 zł

Rolnictwo i łowiectwo	209 564,26
Transport i łączność (w tym: lokalny transport zbiorowy, drogi powiatowe, drogi gminne, działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, usuwanie skutków klęsk żywiołowych)	4 861 599,66
Gospodarka mieszkaniowa (w tym: gospodarka gruntami i nieruchomościami)	1 084 281,91
Działalność usługowa (w tym: plany zagospodarowania przestrzennego, cmentarze)	313 522,99
Administracja publiczna	6 703 257,47
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa i sądownictwa	2 098,76

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	1 610 706,22
Obsługa długu publicznego	977 391,68
Oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza (w tym m.in.: szkoły podstawowe, przedszkola, gimnazja, stołówki, świetlice, dowożenie uczniów do szkół)	17 382 215,05
Ochrona zdrowia (w tym: ratownictwo medyczne, przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi)	226 421,95
Pomoc społeczna	4 933 031,46
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	5 670 405,60
Edukacyjna opieka wychowawcza (w tym: pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym i motywacyjnym, wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych)	75 566,09
Rodzina (w tym m.in.: świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne, tworzenie i funkcjonowanie żłobków)	9 047 829,49
Gospodarka komunalna (w tym m.in.: gospodarka ściekowa, gospodarka odpadami, ochrona powietrza, oświetlenie ulic, placów i dróg)	10 522 246,45
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (w tym m.in.: ośrodki kultury, biblioteki, ochrona zabytków)	1 806 377,52
Kultura fizyczna	3 669 473,09

**Inwestycje instytucji
zewnętrznych na terenie gminy
Spytkowice:**

623 355,29 zł

Starostwo Powiatowe - Budowa chodnika przy ul. Wiślanej w Spytkowicach (dofinansowanie Gminy Spytkowice: 184 958,92 zł)	367 918,29 zł
PGW Wody Polskie - Utrzymanie i konserwacja potoku Spytkowickiego	30,992,98 zł
PGW Wody Polskie - ekspertyza określająca stan przewodu służący watawowej w Spytkowicach	34 000,00 zł
PGW Wody Polskie - Konserwacja rowów kompleksu odwodnieniowego łączany	160 436,00 zł
PGW Wody Polskie - Konserwacja rowu R w m. Ryczów	61 001,00 zł

Plan najważniejszych wydatków gminy na rok 2023

Lp.	Rodzaj wydatku	Zaplanowana kwota w budżecie gminy
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w tym m.in.:	23 833 851,00 zł
1)	Budowa, rozbudowa i przebudowa mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków w Spytkowicach	15 260 000,00 zł
2)	Zakup taboru maszynowego dla poprawy funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Spytkowice	1 500 000,00 zł
3)	Realizacja projektu w zakresie redukcji emisji zanieczyszczeń do powietrza pn. „ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Spytkowice”	195 201,00 zł
4)	Realizacja przedsięwzięć niskoemisyjnych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Gminy Spytkowice w ramach programu „Stop Smog”	199 800,00 zł
5)	Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Spytkowice poprzez wymianę źródeł światła na oprawy typu LED i montaż instalacji sterowania oświetleniem	2 000 000,00 zł
	Oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza w tym m.in.:	17 327 726,00 zł
	· Szkoły podstawowe	11 170 099,00 zł
	· Przedszkola i oddziały przedszkolne	583 055,00 zł
	· Stołówki szkolne	1 542 350,00 zł
	· Świetlice szkolne	405 882,00 zł
	Rodzina i pomoc społeczna w tym m.in.:	7 128 587,00 zł
1)	Adaptacja budynku dla potrzeb utworzenia domu pobytu dziennego seniora w Bachowicach	346 000,00 zł
2)	Świadczenia rodzinne	3 691 430,00 zł
	Administracja publiczna	6 566 059,00 zł
	Kultura fizyczna w tym m.in.:	4 037 000,00 zł
1)	Budowa boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw przy Szkole Podstawowej w Miejscu	700 000,00 zł
2)	Rozbudowa pawilonu sportowego LKS Borowik Bachowice	500 000,00 zł
3)	Modernizacja placów zabaw na terenie gminy (w tym m.in.: plac zabaw w m. Lipowa: 64,222,60 zł)	250 000,00 zł
	Transport i łączność w tym m.in.:	3 819 042,00 zł
1)	Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej przy ul. Ks. Gołby w m. Bachowice	450 000,00 zł
2)	Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej przy ul. Pagory w m. Spytkowice	400 000,00 zł
3)	Remont drogi gminnej 470237K w m. Ryczów (ul. Wiejska)	312 438,00 zł
4)	Remont drogi gminnej 470253K w m. Ryczów (ul. Sienna)	321 088,00 zł

5)	Wykonanie kompleksowej dokumentacji technicznej „rozbudowy dróg gminnych na terenie Gminy Spytkowice: ul. Ks. Kani, ul. Spacerowa i ul. Spokojna w m. Ryczów oraz ul. Zatorska, ul. Wąwozowa wraz z odbudową przepustu na potoku Grabarz w m. Półwieś"	98 154,00 zł
6)	Wykonanie kompleksowej dokumentacji technicznej „przebudowy skrzyżowań drogi krajowej DK44 wraz z budową dojeżdż do istniejących ciągów pieszych z drogami gminnymi: ul. Słoneczną i ul. Jana Pawła II w m. Spytkowice oraz ul. Wisokową w m. Półwieś"	117 687,00 zł
7)	Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy dróg gminnych ul. Bursztynowa, ul. Szafirowa, ul. Szmaragdowa, ul. Herbowa i ul. Kaniów w m. Bachowice	281 055,00 zł
8)	Wykonanie dokumentacji technicznej budowy chodnika przy ul. Stadionowej i ul. Tęczowej w m. Ryczów	91 881,00 zł
9)	Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Zatorskiej w m. Półwieś	120 000,00 zł
10)	Utrzymanie linii komunikacyjnej nr 5: Spytkowice - Ryczów - Wadowice oraz nr. 7: Miejsce- Bachowice - Wadowice)	53 934,00 zł
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	1 582 000,00 zł
1)	Opracowanie programu prac konserwatorskich wraz z przedmiarem robót oraz kosztorysem dla kaplicy w Lipowej	6 000,00 zł
	Gospodarka mieszkaniowa w tym m.in.:	1 128 483,00 zł
1)	Opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu przy WDK w Ryczowie	54 120,00 zł
2)	Montaż 5 szt. wiat przystankowych na terenie gminy	164 363,00 zł
	Ochrona zdrowia	461 640,00 zł
	Działalność usługowa	350 000,00 zł
	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	1 058 500,00 zł
	Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Ryczów	900 000,00 zł

Informacje dla Mieszkańców na Zebrania Wiejskie

1. 1 stycznia 2023 roku weszła w życie ustawa o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, tzw. tarcza energetyczna w 2023 r. Zgodnie z tą ustawą osoby, które ogrzewają mieszkanie lub dom gazem, mogą otrzymać zwrot podatku VAT od ceny gazu dostarczonego w 2023 r.

O refundację VAT można się ubiegać przez cały rok 2023. Do wniosku konieczne będzie dołączenie faktury, która dokumentuje dostarczanie paliw gazowych do odbiorcy (gospodarstwa domowego) oraz dowód zapłaty.

Wniosek można składać: osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Spytkowicach, ul. Zamkowa 12 pok. nr 6 w godzinach pracy ośrodka, za pośrednictwem Poczty Polskiej, drogą elektroniczną (ePUAP) lub za pośrednictwem aplikacji mobilnej (mObywatel – w momencie uruchomienia usługi przez ministra właściwego do spraw informatyzacji).

2. 30 stycznia 2023 r. rozpoczął się nabór osób chętnych do udziału w zajęciach realizowanych w Domu Seniora w Bachowicach. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Spytkowicach, ul. Zamkowa 12.

Dokumenty rekrutacyjne można pobrać ze strony internetowej Urzędu Gminy w Spytkowicach oraz strony internetowej i w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Spytkowicach.

Dom Seniora w Bachowicach, przy ul. Stefczyka 81 jest ośrodkiem zapewniającym wsparcie i opiekę osobom sprawnym, wymagającym częściowej pomocy w zaspokajaniu potrzeb życiowych, które:

- są nieaktywne zawodowo,
 - ukończyły 60 rok życia,
 - posiadają miejsce stałego zamieszkania na terenie Gminy Spytkowice.
3. Informuję, iż od dnia 6 lutego 2023 r. Starostwo Powiatowe w Wadowicach uruchomiło dwie linie użyteczności publicznej, które przebiegają przez teren gminy Spytkowice tj.

1) trasa Wadowice – Zygodowice – Spytkowice;

2) trasa Wadowice – Bachowice – Miejsce.

W przypadku obu tras dzienna liczba kursów realizowanych:

a) w dni powszednie od poniedziałku do piątku wynosi: 10

b) w soboty wynosi: 4

c) w niedziele i święta wynosi: 2

Szczegóły dotyczące godzin odjazdów z poszczególnych przystanków można znaleźć w rozkładach jazdy zamieszczonych w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wadowicach, a także na naszej stronie internetowej w zakładce DLA MIESZKAŃCÓW - KOMUNIKACJA PUBLICZNA.